## CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

## **DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N.886 DEL 24/11/2020

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di trasferimento dati al nuovo sito istituzionale – SMARTCIG ZF62F58C6E

L'anno duemilaventi il giorno 24 del mese di novembre presso la sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sita in Mazara del Vallo Via Mario Rapisardi 30, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215:

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore

Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTO</u> il DRS 628 del 04/06/2020 con la quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo rurale e della pesca mediterranea approva il Bilancio di previsione 2020 e Pluriennale 2021-2022 del Consorzio di bonifica 1 Trapani;

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti dell'Ente;

<u>VISTO</u> l'art. 40 del Decreto legislativo n. 50/2016 ( Codice dei Contratti pubblici) che prevede che le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure disciplinate dal codice medesimo svolte da centrali di committenza siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi dell'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione digitale;

<u>VISTA</u> la determina n. 178 del 31/07/2020 con la quale è stato conferito l'incarico di RUP al dott. Fulvio Del Giudice per l'affidamento del servizio per la realizzazione del nuovo sito istituzionale;

<u>VISTO</u> l'art 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

<u>VISTO</u> l'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 che, per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione, impone alla stazione appaltante di procedere alla nomina, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, di un responsabile unico del procedimento (RUP);

VISTA la determina n. 230 del 28/09/2020 si è disposto l'avvio di una procedura semplificata di affidamento diretto per la realizzazione del nuovo sito istituzionale per l'importo complessivo di € 2.000,00 oltre iva di cui all'art. 40 del D.lgs. n. 50/2016 e relativi servizi, di affidare ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la suddetta fornitura alla ditta TEC 360 srls Viale Regione Siciliana Palermo per l'importo di € 2.000,00 oltre iva nonché di imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 oltre iva al cap. 432 del bilancio corrente esercizio:

<u>ATTESO</u> che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara Semplificato **SMART CIG Z702E7BCOA**;

<u>VISTA</u> la nota del 26/10/2020 con la quale la ditta suddetta comunica che occorre provvedere manualmente alla migrazione dei dati dal vecchio sito attraverso l'inserimento non automatico di un operatore al costo di € 1.200,00 oltre iva;

<u>CONSIDERATO</u> che appare opportuno affidare il suddetto servizio che appare indispensabile per la perfetta funzionalità del servizio di cui trattasi;

RITENUTO pertanto di potere affidare il servizio di che trattasi alla ditta TEC 360 srls Viale Regione Siciliana Palermo per l'importo di € 1.200,00 oltre iva SMART CIG ZF62F58C6E;

<u>VISTE</u> le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall'art. 17-ter del DPR n. 633/1972, così come modificato dall'art. 3 del D.L. n. 148/2017 convertito con la L.n. 172 del 4 dicembre 2017, il quale stabilisce che gli enti pubblici economici acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

Per tutto quanto sopra premesso

determina

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono richiamati, approvati, e riportati integralmente:

W

di AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta TEC 360 srls Viale Regione Siciliana Palermo il servizio di migrazione dei dati dal vecchio sito al nuovo di cui alla determina n. 230 del 28/09/2020 attraverso l'inserimento non automatico di un operatore per l'importo di € 1.200,00 oltre iva SMART CIG ZF62F58C6E;

IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.200,00 oltre iva al cap. 432 del bilancio corrente esercizio.

Del che si è redatta la presente determina che, previa lettura e conforme, viene sottoscritta come appresso:

IL DIRETTORE GENERALE (dott. Giovanni Tomasino)

VISTO

II DIRIGENTE AMMINISTRATIVO (dott.ssa Lucilla/Mazzans/)